CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 886/2026

Iluminação da Praça da Igreja do bairro
Santana, nesta cidade

Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Araraquara – SP, o vereador que
a esta subscreve, no uso de sua prerrogativa parlamentar prevista no artigo 211 do
Regimento Interno desta Casa de Leis, vem, respeitosamente, perante Vossa Excelência,
para indicar a restauração da iluminação da Praça Pública, acima referida.

Conforme se verifica pelas imagens em anexo, o local em referência encontra-se
totalmente escuro (durante a noite), devido a ausência/deficiência de iluminação,
dificultando o acesso e gerando insegurança à população. Trata-se, pois, de local de
trânsito intenso, o que demonstra a urgência de uma solução.

A presente indicação se justifica no dever de fiscalização e, em razão, da
necessidade de se garantir a saúde, o bem-estar e a segurança da população (artigos 30,
VIII e 182, ambos da Constituição Federal).

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 2 de fevereiro de 2026.

BALDA

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: B
A

LD
A

 In
di

ca
çã

o
nº

 8
86

/2
02

6/
13

30
/2

02
6

S
is

te
m

a
S

is
ca

m
. P

ar
a

ob
te

r
in

fo
rm

aç
õe

s
so

br
e

as
si

na
tu

ra
 e

/o
u

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

co
ns

ul
ta

.c
am

ar
a-

ar
q.

sp
.g

ov
.b

r/
do

cu
m

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 d

o
do

cu
m

en
to

 -
 A

84
M

-K
27

2-
85

59
-0

W
58

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: B
A

LD
A

 In
di

ca
çã

o
nº

 8
86

/2
02

6/
13

30
/2

02
6

S
is

te
m

a
S

is
ca

m
. P

ar
a

ob
te

r
in

fo
rm

aç
õe

s
so

br
e

as
si

na
tu

ra
 e

/o
u

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

co
ns

ul
ta

.c
am

ar
a-

ar
q.

sp
.g

ov
.b

r/
do

cu
m

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 d

o
do

cu
m

en
to

 -
 A

84
M

-K
27

2-
85

59
-0

W
58

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: B
A

LD
A

 In
di

ca
çã

o
nº

 8
86

/2
02

6/
13

30
/2

02
6

S
is

te
m

a
S

is
ca

m
. P

ar
a

ob
te

r
in

fo
rm

aç
õe

s
so

br
e

as
si

na
tu

ra
 e

/o
u

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

co
ns

ul
ta

.c
am

ar
a-

ar
q.

sp
.g

ov
.b

r/
do

cu
m

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 d

o
do

cu
m

en
to

 -
 A

84
M

-K
27

2-
85

59
-0

W
58

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: B
A

LD
A

 In
di

ca
çã

o
nº

 8
86

/2
02

6/
13

30
/2

02
6

S
is

te
m

a
S

is
ca

m
. P

ar
a

ob
te

r
in

fo
rm

aç
õe

s
so

br
e

as
si

na
tu

ra
 e

/o
u

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

co
ns

ul
ta

.c
am

ar
a-

ar
q.

sp
.g

ov
.b

r/
do

cu
m

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 d

o
do

cu
m

en
to

 -
 A

84
M

-K
27

2-
85

59
-0

W
58

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 5 de 1

ASSINATURAS DIGITAIS

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Araraquara. Para
verificar as assinaturas, clique no link: https://consulta.camara-
arq.sp.gov.br/documentos/autenticar?chave=A84MK27285590W58 , ou vá até o site
https://consulta.camara-arq.sp.gov.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido.

Código para verificação: A84M-K272-8559-0W58

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: B
A

LD
A

 In
di

ca
çã

o
nº

 8
86

/2
02

6/
13

30
/2

02
6

S
is

te
m

a
S

is
ca

m
. P

ar
a

ob
te

r
in

fo
rm

aç
õe

s
so

br
e

as
si

na
tu

ra
 e

/o
u

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

co
ns

ul
ta

.c
am

ar
a-

ar
q.

sp
.g

ov
.b

r/
do

cu
m

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 d

o
do

cu
m

en
to

 -
 A

84
M

-K
27

2-
85

59
-0

W
58

https://consulta.camara-arq.sp.gov.br/documentos/autenticar?chave=A84MK27285590W58
https://consulta.camara-arq.sp.gov.br/documentos/autenticar?chave=A84MK27285590W58
https://consulta.camara-arq.sp.gov.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A84MK27285590W58
		2026-02-02T14:41:35-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura